
ПРАВ1ГГЕЛЬСТВО POCCIiflCKOfl ФЕДЕРАЦ1 IT I 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
db.QLs. JiDdf № f '/9/У 

г и г 
Об утверждении состава Г осударственной 

экзаменационной комиссии на 2025 год по 

L J [основной образовательной программе (шифр 

ВМ.5775.2023) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Государственной экзаменационной комиссии по 
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5775.2023 «Advanced 
Mechanics and Modeling / Современная механика и моделирование» по направлению 
подготовки 01.04.03 «Механика и математическое моделирование», по уровню 
магистратура на 2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия 5775-101: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Колесникова 

Анна Львовна, доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник, 
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем 
машиноведения Российской академии наук, утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Евард Маргарита Евгеньевна, доцент, Кафедра теории упругости имени 
Н. Ф. Морозова; 

1.1.3. Каштанова Станислава Викторовна, доцент, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский 
государственный технологический институт (технический университет)» (по 
согласованию); 

1.1.4. Павилайнен Галина Вольдемаровна, доцент, Кафедра теоретической и 
икладной механики; npi 

L 



1.1.5. Франус Дмитрий Валерьевич, исполнительный директор, Некоммерческая 
организация «Фонд содействия математическому образованию и поддержки 
исследований в области точных наук «УниШанс» (по согласованию). 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 
Математика и механика от 19.03.2025 № 05/2.1/01-03-5. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ v^ (J / Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

